ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА
ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
20 сентября 2022 г.                  с. Летняя Ставка                                             № 23
О внесении изменений постановление председателя Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 07 июня 2022 года № 17 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на  муниципальной службе в аппарате Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление председателя Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 07 июня 2022 года № 17 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на муниципальной службе в аппарате Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в аппарате Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края»;
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в аппарате Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 1 к настоящему постановлению.»;
1.3. В приложении 1 к Постановлению пункт 26 раздела 4 дополнить подпунктами 81 и 82 следующего содержания:
«81) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
82) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Туркменского
муниципального округа
Ставропольского края                                                               Л.И.Гребенникова